令和７年１月９日

報道機関 各位

北九州市教育委員会 生徒指導課

暴風雪警報に伴う市立特別支援学校一斉休校について

９日から１０日にかけて冬型の気圧配置が強まるため、北九州の響灘に暴風雪警報、

福岡県の平地・山地に大雪注意報が発表されており、山間部や内陸部を中心に積雪や

路面凍結のおそれがあります。

つきましては、通学時の安全確保や通学バスの運行が困難となる恐れがあることか

ら、特別支援学校の児童生徒の安全確保を最優先とし、以下の通り決定しましたので

お知らせします。

【臨時休校となる学校・幼稚園】

 ・ 市立特別支援学校８校

 ・ 合馬小学校、すがお小学校、河内小学校

 ※ その他の学校については、地域の状況等により各学校で対応を検討します。対応

がある場合は学校より保護者へ連絡があります。

令和７年１月９日

 １７時００分現在

連絡先 生徒指導課

担当 山中、村上

℡ ５８２－２３６９